- 11. Moniales professe, si e Monasterio egrediantur, nisi causa magni incendiis, aut lepra, aut peccatis per Superiorem, & Episcopum probata, & item eas comitantes, & recipientes.
- 12. Ingentes Monasteria monialium sine necessitate, & debita licentia. Et mulieres ingredientiem Monasteria vitrorum sub praetextu facultatum.
- 13. Clerici, vel alii quocumque arte usurpantes bona, res, jura, fructus, redditus, aut jurisdictionem alicujus Ecclesiae, vel beneficii saecularis, Monium pietatis, aut aliorum piorum locorum, vel impediens, ne percipiatur ab eis, ad quos de iure spectant.
- 14. Praedicatorum, qui aliquid veritatis e contrarium, aut difsonum Sacrae Scripturae. Qui tem us praefatum futurorum malorum, vel adventus Antichristi, aut certum Iudicii diem praedictum. Qui futura quod specialiter revelata dicunt, aut alienas, atque inanes divinationes adferant, ex Leone X. in Concilio Lateranensi.
- 15. Religiosi, aut Clerici saeculares, qui aliquid inducunt ad vovendum, jurandum, aut pronuntiandum, ut apud eorum Ecclesias, sepulcrum eligat, vel iam electam amplius non mutet. Clement. capientes, & cap. 1. Bonif. VIII. de sepulchris.
- 16. Illi, qui contra piam sententiam de Inmactata de M. V. Conceptione, quaeque festum, aut cultum, aliquid quod modum, vel ritum, praeterquam, voce, vel scripto, loqui, concionari, tradere, disputare auli fuerint, vel argumenta contra eam afferendo, & insolita relinquendo. Alexand. VII. in Bulla Sollicitudo, die 8. Decembris 1661.

CASUS RESERVATI In Bulla Coenae Domini.

- 3550 1. Haereticis cuiuscumque sectae, eorumdem receptatores, fautores, defensores, eorumdem libros haereticos continentes, vel de Religione tradantes, scienter legentes, retinentes, imprimentes, defendentes, & schismatici vid. tom. 2. n. 286. a n. 281. & a n. 318.
- 2. Appellantes ab ordinationibus, seu mandatis Romani Pontificis, ad futurum Concilium, eorumque fautores.
- 3. Piratae, cursarii, ac larumculi agrarum diis dicentem mare Romani Pontificis, praecipue a Monte Argentario usque ad Terracinae, ac eorum fautores, receptatores, & defensores.
- 4. Navigatorum, & Navigantium cuiuscumque gentis bona, etiam in horribis inventa, furcipientes.
- 5. Imponentes nova pedagia, & gabellas, vel cas augentes, praeterquam in casibus a iure, seu ex speciali Sedis Apostolicae licentia permisis.
- 6. Falsificantes litteras Apostolicas, aut falso facientes.
- 7. Deferentes arma, aut alia usui bellico idonea ad Turcas, & alios Christiani nomine inimicos, vel haereticos, per Sanctae Sedis sententiam expressae, & nominatim declarantes. Vel ad Christiana Republica, aut Catholicae Religionis statum pertinentia in eisdem damnata illis annunciantes.
- 8. Impedientes eos, qui vidualia, & alia necessaria Romanis convenerunt.
- 9. Ad Sedem Apostolicam venientes, vel ab ea cedentes, sua, vel aliorum opera laedentes, vel sine jurisdictione venientes in Curia Romana commorantes.
- 10. Romipetas, & peregrinos, etiam in Urbe morantes, vel recedentes, laedentes, & in his dantes auxilium, consilium, vel favorem.
- 11. Interficietes, mutilantes, vulnereantes, percutientes, captivantes, carcerantes, detinentes, vel hostiliter insequentes S. R. E. Cardinales, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Sedes Apostolicas Legatos, vel Nuncios, aut eos a suis Diocesium, Terrarum, &

ALII SEX CASUS.

- Terre, seu Dominiis eicientes, necnon ea mandantes, vel rata habentes, vel praestantes in eis auxilium, consilium, vel favorem.
- 12. Occidentes, quovis modo percutientes, aut bonis spoliantes, per se, vel per alios, eos, qui pro negotiis suis ad Romanam Curiam recurrunt, aut eorumdem Advocatos, procuratores, Agentes, Auditores, vel Iudices super dictis causis deputatos.
- 13. Appellantes a gravamine, vel futura executione litterarum Apostolicarum, ad laicam potestatem.
- 14. Executionem litterarum Apostolicarum, aut aliarum expeditionum, impediendes, & prohibentes ad gratias impetrandas accedentes.
- 15. Iudices saeculares, qui Ecclesiasticas personas trahunt ad sua tribunalia, quae Ecclesiasticam libertatem tollunt, aut in aliquo perturbant: v. tom. 1. num. 719.
- 16. Impedientes Praelatos, ne sua jurisdictione utantur, quaeque illorum, & Delegatorum judicia claudant, aut Curiam scautarem recurrunt, aut contra illos decernant, atque in his praestantes auxilium.
- 17. Usurpantes jurisdictiones, fructus, redditus, & proventus ad Sedem Apostolicam, & quascumque Ecclesiasticas personas ratione Ecclesiarum, Monasteriorum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum pertinentis, vel ea sequestrantes: v. a num. 704.
- 18. Imponentes decimas, & alia onera personis Ecclesiasticis, Ecclesiis, Monasteriis, aut eorum fructibus: v. num. 704. & a num. 701.
- 19. Iudices, & quilibet ministri, aut executores seculares, quomodoque interponentes in causis capitalibus, & criminalibus, contra personas Ecclesiasticas.
- 20. Occupantes, invadentes, aut detinentes bona, aut terras Ecclesiae Romanae immediate, vel mediate subiecta, & illius jurisdictionem usurpantes.

ALII SEX CASUS EXTRA URBEM, & intra Italiam Summo Pontifici reservati.

- 3551 1. Violatio immunitatis Ecclesiasticae circa confugiens ad Ecclesias, vid. tom. 1. a num. 699.
- 2. Violatio clausurae Monialium ad malum finem: v. a num. 1482.
- 3. Injunctio manus violentae in Clericum.
- 4. Provocatio, & pugna in duello: vid. tom. 1. a num. 2130.
- 5. Simonia realis scienter contracta: vid. tom. 1. a num. 1201.
- 6. Condienda beneficiis: v. tom. 1. a n. 1264.

PRAEFATI CASUS HIS CONTINENTUR VERBUS.

Causa 20. Bullae Coenae.

- 3552 1. Haereticis. 2. A Papa appellatis. 3. Cum fure. 4. Piratae.
- 5. Augens vedigal. 6. Aut breve falsificans.
- 7. Hostis sua ferens. 8. Viduum quire amovet Urbe.
- 9. Quos Papa. 10. Aut pietas. 11. Aut sua causa dicit.
- 12. Praesulibus gravis. 13. Ad laicum spectantia facrum.
- 14. Sit reus. 15. Aut Judax, qui trahit acta forania.
- 16. Praelati. 17. Ecclesiarum usurpans jura.
- 18. Onus & qui.
- His finit. 19. Capituli nolet eosque reos.
- 20. Sedes Apostolicae terras quae occupat atrox.

- 3553 1. Tura sacri violata loci. 2. Vel septa sacrum Virginitatis.
- 3. In Clericum cum violenta manu.
- 4. Simonia fidei. 5. Aut facta producta.
- 6. Duellum.
- Hos intra Italiam, non nisi Papa levata.

EXPOSITIO.

- 3554 1. In 3. casu Bullae Coenae non comprehenduntur, qui furantur in fluminibus, aut in alio mat, fed in mari Pontificis. Nec qui ad alia pergentes, semel ex accidenti alterius nave bona depredantur, sed qui ex professo ibi raptim dant operam, licet adu nihil furentur. Nec Catholici infideles persequentes, & rapientes. Nec si inter spoliatos, & spoliantes fit bellum, quia tunc non dicuntur piratae, sed repessalia facientes.
- 2. In 4. non comprehenduntur, si bona non sunt Catholitorum. Si quis capis cum sua vite periculo, & aliter perissent. Si ad hostibus intendo, aut vi demerguntur. Vel si bona naufragantium ab alio capta, ab eo dono aut furto quis accipiat.
- 3. In 5. comprehenduntur, non tamen, non antiqua, nisi quaedam novum augmentum. Item imposita a non habentibus auctoritatem imponendi: Eam habent Papa, Concilium generale, Imperator, Rex, eam non habent Civitates, & alii Principes, alterius Imperii Principis jurisdictioni subiecti, nisi habeant mixtum imperium.
- 4. In 6. Incurrit, si in litteris originalibus, aut authenticis Sedis Apostolicae, aliquid eriam minimum addit, mutet, aut deteat, quod verborum sensum mutet. Non incurrit, si litterae expraverint, aut si error grammaticalis corrigatur.
- 5. In 7. non comprehenduntur, qui vendunt sine delatione, ut vi Christiani in his partibus degentes illis vendant, aut castitent in propriis locis, v. gr. Libani, vendant Turcis ad se venientes.
- 6. In 10. comprehenduntur illi, qui Romam petunt, vel ibi commorantur devotionis, seu peregrinationis causa.
- 7. In 17. non comprehenduntur, qui tales fructus mobiles furantur, sicut alii fures, quia hi non dicuntur sequestrare, nec usurpare, quos etiam quaedam approprationes forales, sed furari. Neque qui bona personae Ecclesiasticae usurpant, illi proventibus, non ratione Ecclesiae, Monasterii, aut beneficii Ecclesiastici, sed ratione patrimonii, aut alterius tituli temporalis, & non Ecclesiastici: nec quando veniunt vicem.

Hae ex summa Diante, Toloto, & Mendo verba Bullae Coenae. Pro lex caudis Clem. VIII.

3555 Religiosi quibus immunitate confugiendo ad proprias Ecclesias ob delictum etiam in eisdem Ecclesiis Monasterio committunt, & Superiores, ac alii extraliterales, incurrit censuram, si eos extrahant ad intelligendam ponam in foro externo debitam delicto intra idem Monasterium commisso. Non incurrit autem, si extrahant ad correctionem. Patet ex dict. a num. 681. ad 684.

3556 Quibus accedit delicto Sacri Congregari. Imunit. in Aena apud Mattheucum som. 2. ver. Imunit. Eccles. num. 30.

Expositio Sacri Congregationi super Immunitate Ecclesiastica, & controversis jurisdictionibus, Fr. Carolus de Montecchio Ord. Minorum Obedientiae Reformatorum S. Francisci, se extraudum fuisse de mandato Patris Provincialis ab Ecclesia Convexus Et finit, quo morabatur, insando proprio delictari in iudicio in excommunicationem tam ipse Provincialium, quam Fratres executionem. Et eadem Sacri Con-

Congregat. auditis rationibus a P. Procuratore Generali Ordinis allati, inter quas adductum fuit, predictum Fratrem Carum extrahendum fuisse ad excothedonem & ob id ad domum discipline translatum; censuit, Provinciale, ad obsequium Fratres professos non incurritur. Romae hac die 19. Aprilis 1701.)

EXPLICATOR EXCOMMUNICATIO PERCUSSORIS CLERICI.

3557 Percussorem Clerici, aut Monachi excommunicat Innoc. II. cap. 1. *si quis in facie*. 17. qu. 4. his verbis: *si quis in facie diaboli in Clericum, vel Monachum manus violentas iniecerit, anathematis vinculo subjaceat, & nullus Episcoporum presumes eum absolvere*; comprehenduntur natus, formine, mandantes, consules, aut ad id potestis efficaciter cooperantes, effectus fecerit.

3558 Nominis Clerici, veliunt Clerici saltem prima tonsura initiati, habitum, & tonsuram gestantes, etiam si sine excommunicati, suspensi, interdicti, irregularis, seu verbaliter degradati. Item Clericus conjugatus, si cum una, & virgine contraxit, & habitum ac tonsuram deserat. Hi quidem gaudent privilegio Canonis: *si qui*.

3559 Privilegium Canonis amittit Clericus. 1. Bigamus vere, quatenus cum duabus contraxit, vel interpretative, quatenus cum una corrupta, *lib. 1. in 6. tit. de bigamis*. 2. Si habitu, & tonsuram dimiserit, tunc tenent non reamur. *de sent. excomm. 3.* Qui sine habitu & tonsura enormibus se immiscet, cessando, latrocinia committendo, seditiones, aut bella commovendo, &c. *v. n. 377. & 378.* 3560 Nominis Monachi, includuntur Religiosi procelli, & Moniales, Conversi, & Conversae, *c. cum illorum*, & *cap. de Monialibus lib. 5. tit. 19. de sent. excomm.* Novitii utriusque sexus, etiam si ante annum 14. dummodo non sint infantes, sed usum rationis habeant; & hi dicuntur *Ordini*, & *Religiosis*, *de sent. excomm. in 6.* Tertiarum Medicantium, si habitum gestent, & in communiate vivant. Mulieres Tertiarie in propriis domibus viventes, vitam clericalem ducentes, juxta formam *num. 748.* prescriptam Constit. Leonis X. *Hum. iura*.

Eremitae collegialiter viventes, sub obedientia Episcopi, aut alicujus Praelati viventes, *Gloss. in c. Qui vere 16. q. 2.* & ex illa cum tacita voluntate Pontificis. Et quantum professionem non emittant, eorum est similitudinem Religio, ad similitudinem scilicet Fratrum Eremitarum.

Omnes illi, qui habitu Religioso assumpto Monialium servitium sunt mansuri, & pro illis elemosynam quaerunt, dummodo vivant prope Monasterium, eorum more. Item Laici, qui habitu Clericali indedate, intersunt Congregationi Presbyterorum, qui collegialiter modo Religio sub certo Superiore vivunt.

Denique equites S. Joannis Hierosolymitani; quia sunt vere Religiosi. De reliquis aequibus dic, *ut in num. 746.*

3561 Per impulsionem violentam manuum, intelligitur omnis actio exterior injuriosa, *per ipsum Ecclesiam violentam tangens, sive immediate, sive mediate*, v. g. si vestem tangat. Hinc si quis improperia in Clericum dicat, aut lapidem prociat, sed lapis cum non tangat, excommunicatio non incurritur.

3562 Item nomine manus, venit quodlibet instrumentum, quo fit actio physica injuriosa, necesse pes, & c. ponitur manus, quatenus est instrumentum magis solum, ad tales injurias.

Ad hanc igitur excommunicationem incurramdam, violentia, & injuria. Injuria semper est annexa adjectioni physicae, violentiae, & nocivae.

3563 Manus ex nostro Assensu summam & factis actiones, in quibus quis excommunicationem incurrat, vel non incurrit, refertur, & videtur incurrit, qui Clericum confurit, pulvere, luto, vel aqua confudit, vestem lacerat, aliquid per vim & injuriam de corpore eripit, pileum, v. g. pallium, ut ad actio sic graviter injuriosa, si manu, vel pede, aut baculo percussit. Si manus violentas, & non percussit, cum ille insidet, sistendo per frantum: quia licet talis actio sit levis respectu corporis, est gravis respectu honoris: si cum persequatur, ut in flumen, vel fossam inciat, aut ceno decidat. Si in carcerem violenter detineat, aut in loco, unde sine libertate exire non possit.

3564 Incurrit, qui aliqua ex his injuriis physicas offendit Clericum mortuum, Pignatelli *com. 6. cons. 5. n. 4.* Spirellus *de off. p. 4. n. 56.* contra Henriquez, qui Canon est favorabilis status Clericali, & idem extendendus. Idem potiori jure de Clerico dormiente. At non incurrit, qui vestes illi non adherentes lacerat. Sequitur *ex num. 365.* Incurrit, qui manu sinistra ad collum Clerici insidet, altera manu supra pignoneo apposita; aut qui una manu eo per pectus, aut capucium apprehendo, alteram in forma pugni tenens cum: minatur: *si non esse Clericus, & peremerit*. Est enim actio physica, violenta, & nociva, *Spirellus de off. p. 4. n. 36.*

3565 Incurrit, qui venenum Clerico prebet, statim ac ille bibit. *Lexana tom. 3. ver. Clericus num. 5.* Spirellus *de off. p. 20.* etiam si mors non sequatur, quia propinatio veneni est actio exterior physica, violenta, & nociva, ac inde injuriosa, & securo habitu, habetur effectus letalis sufficiens ad censuram (nam recte ponderat Matthaei *tom. 1. ver. Excomm. Canonis num. 29.*)

In casu veneni propinati, duplex consideratur effectus, alter est ipsa propinatio, ob quam indubie non incurretur censura, nisi ea consummata effect, & esse nisi Clericus venenum biberet, & alter est effectus veneni, & nimirum mors; & iste effectus nullatenus est necessarius ad incurramdam censuram, sicut non est necesse ad effectum, ut mandans eam incurrat, quod Clerici mors, vel corporalis laeso sequatur, sed fat est, quod mandatoris scopum explodens, Clericum cum pulvere vel aliqua materia attingat, quia semper verificatur, quod violentas manus iniecit in Clericum, per actionem nimirum justitiae repugnantem, ipsam Clerici personam cum injuria & temere tangentem.

Quod si mors sequatur, tunc erit factum enorme, & homicidium.

3566 Non incurrit ipse Clericus, qui se ipsum injuriose percussit, quia jus de persona distinda loquitur. Manus autem alicujus, quia sunt organa sanguinis: v. n. 571.

3571 Recensita divites percussiones in triplicem est arbitraria, facta a Doctoribus; sed iudicio quidem prudentis.

3572 In jure autem ex Constit. 2. Joannis XXII. apud Consilio pag. 19. duplex distinguitur, levis scilicet seu modica, & gravis seu enormis, quod Constitutio, quia valde jurat, afferat, & est, ut sequitur.

1. Periculis tenis retris circa abolitionem excommunicatorum, vos in eis dubitare perpessimus, quae esset modica, aut levis injuria, circa quam, sicut talis loquitur, abolvendi vobis contulimus potestatem.

Ad quod cum fit facti potius, quam juris quae sit, vobis prout postulamus, respondemus: illam videlicet modicam percussorem, aut impulsionem, pugni, palmi, manus, pedis, digiti, aut baculi, vel lapidis, quae ad livorem, mutilationem membri, faditionem dentis, depilationem, capillum non modicum, vel effusionem sanguinis non excedit, nec tam levissimum ictus, aut pugni percussio sanguis exiit, transire in atrocem injuriam profectum, ut propter hoc sit ab

Examen Ecclesiae.

injuria statui Clericali irrogatur, cui Clericus cedere non potest: *v. n. 2096. 2100. & 2115.*

Nec qui ratione officii vi extrahit de Ecclesia Clericum divina Officia turbantem, aut ibi incurritur periculum, *Gloss. in ver. Celebrationem*; quia percussor ratiō, & non injuria manus injicere.

Pari ratione non incurrit, qui repellit Clericum injuste suam domum occupantem, si illo modo repellere non possit, quia utitur jure suo, adeoque non committit injuriam.

Nec mulier, quae percussit Clericum super honestatem, non puris verbis, sed factu eum insultantem, si illo modo repellere non possit *v. n. 2094.*

Nec qui percussit Clericum in fragranti crimine cum exore, matre, forore, vel filia reperum, *ex cap. Si vero, ut in num. 2096.* Incurrit autem, si percussit non statim, sed incepto tempore, quo dolor totum se possit. Vel si data opera clam expedit, ut in fragranti reperum percussat: vel si eum cum aliis confanguinis peccantem reperiat, quia textus *citat.* ita disponit.

Nec pueri ante annum 14. pubertatis pugnis se percussentes: ut infra de *excomm. in fine.*

Nec qui percussit Clericum degradatum degradatione reali, & actuali, ut infra de degradatione.

Nec demum incurrit, Summus Pontifex, si Clericum percussit, qui subiectum censuræ debet esse subditus illi, qui fert censuram; Summus autem Pontifex nullum Superiorem agnoscit, & ideo nullam censuram incurritur potest. Tum quia censura est de iure humano potestatem, Summus Pontifex est supra omne jus humanum potestatum.

PERCUSSIO DIVIDITUR

3567 Communiter a Doctoribus in levem, medicam, & enormem.

3568 Levis est, quae fit sine revulsionem vestigii; ut quae fit palma, pugno, pede, baculo, vel lapide vestigium non relinquente.

3569 Medicis est, quae fit cum revulsionem vestigii, sine tamen mutilatione, notabilis sanguinis effusione, aut lesioni vulneris. Ut si talis fit, quod dens, aut capillum copia evellatur, vestes effringantur, si stercore vultus detur, & similibus.

3570 Enormis est, quae fit cum mutilatione, aut cum notabili sanguinis effusione, quae non fit nisi periculis tenis retris, & avox ratione dignitatis persone. Levis namque erit, si alapa percussit Clericus; enormis vero, si Episcopus, Abbas, Provincialis, Lewis erit, si sanguis efflatur e naribus, quia sunt organa sanguinis ad intendum ex levissima causa sanguinem: v. n. 571.

3571 Recensita divites percussiones in triplicem est arbitraria, facta a Doctoribus; sed iudicio quidem prudentis.

3572 In jure autem ex Constit. 2. Joannis XXII. apud Consilio pag. 19. duplex distinguitur, levis scilicet seu modica, & gravis seu enormis, quod Constitutio, quia valde jurat, afferat, & est, ut sequitur.

1. Periculis tenis retris circa abolitionem excommunicatorum, vos in eis dubitare perpessimus, quae esset modica, aut levis injuria, circa quam, sicut talis loquitur, abolvendi vobis contulimus potestatem.

Ad quod cum fit facti potius, quam juris quae sit, vobis prout postulamus, respondemus: illam videlicet modicam percussorem, aut impulsionem, pugni, palmi, manus, pedis, digiti, aut baculi, vel lapidis, quae ad livorem, mutilationem membri, faditionem dentis, depilationem, capillum non modicum, vel effusionem sanguinis non excedit, nec tam levissimum ictus, aut pugni percussio sanguis exiit, transire in atrocem injuriam profectum, ut propter hoc sit ab

abolitione talium abstinendum; ut tamen non solum ipsi factum, imo etiam facti qualitas, percussorem modus, aut injuriam, circa hoc diligenter attendendum; & iudici facti circumstantia, loci videlicet, & etiam personae, quae sit levis, vel modica, gravis, aut enormis injuria, manifestis cognoscatur. Locum quidem, ut in theatro, vel in foro coram Rege, Praefato, vel iudice, in Ecclesia coram multis, in alio loco publico alicui injuria conferatur. Personae, veluti si Magister, vel Judex, aut etiam Magistratus, aut Praefatus, Pater, aut Patruus, vel aliquis in dignitate, vel personatu constitutus, ab inferiori, vel humili curia, aut iura juris patitur, per hoc hec quidem graves videantur injuriae, & quo sint leves, aut modicae, tanquam ex opposito cognoscantur. Sane quia negotii natura non patitur, ut ad plenum omnia discernantur iudicium autem talis enormis injuria vestita dicitur arbitrio committendum, ut potestatem vestram, cum ad hoc proleceritis, utperitis, ut circa metas hujusmodi positis, quam ultra eas, circa abolitionem talium procedatur, ne injurias de vicina abolitione confici, de facili in atrocem prorumpant percussiones, vel injurias, & sententias Canonum periculosas contententes, in excommunicationis sententias prociatis prolabantur. Tolerantibus est, enim ab illis, qui, per vos etiam possunt absolvi nobis, vel superiori absolventes relinquere, quam contra statuta Canonum imagine quadam abolitionis (quod non sine grandi periculo) quemquam relinquantur, cum umbra quaquam iniquitatis, in opere, veritas autem non subeat in effectu, &c.

3573 Ex his colligis, percussorem dici levem, non in se, sed in comparatione ad medicam, & enormem, unde in se debet esse peccatum mortale, quia excommunicatio non incurritur ob veniale. Nec sufficit, quod mortalis sit quoad adum internum, quae requiritur, quoad talis fit etiam quoad adum externum, quia Ecclesia non iudicat de interris, sine fit quis animus internum habere, cum violentia & injuria percussit Clericum, in effectu tamen absque extrinseca violentia & injuria leviter ictus pectus tangere, non incurretur censuram, quia adum externa non est mortalis in se, sed solum quoad adum obli internum.

3574 In dubio, an percussio fit levis, vel gravis, est censenda gravis, Clerici *cap. 27. n. 14.* ex extravaganti. Fili II. apud Navar. *cap. 27. n. 91.* sequitur ex Constit. Joannis XXII. *n. 3572.* & *ex n. 3568.*

3575 Percussor Clerici est vitandus obique eo, quod talis denuncietur, per hoc locum, quod fit notorius percussor Clerici, ita ut nulla valeat transvergentia relaxari. Ex extrav. Martini V.

QUANTUM AD ABOLITIONEM EPISCOPI

3576 Potest a percussione levi absolvere, *ex c. Peris quibus, de censur. excomm.*

3577 Potest a mediocri, & ab enormi absolvere, si fuerit occulta, ex Trad. *sess. 24. de reform. c. 6.* *ut in n. 3314.* & publica, si persona excommunicata, si sit ex interdictis, aut sunt Moniales, &c. juxta dida a num. 3345.

PRAELATUS REGULARIS

3578 Potest suos subditos, & Novitios absolvere, si nedom a percussione levi, aut mediocri, *ex cap. Monachi c. illorum. §. Si Clausuras, & c. Canonica de sent. excomm. sed etiam ab enormi, ex privilegio c. n. 3374. etiam, Lexana tom. 1. c. 18. n. 1. Laym. in Theol. Moral. lib. 4. tract. 9. cap. 6. n. 20. Tamb. de jure Abb. tom. 2. disp. 14. q. 10. n. 6. So. vob. Absolutio ordinaria quoad Fratres.*

Quia in talis privilegio, maxime in illo, in quo fit